ДОГОВОР № ____-2011/2019
об оказании платных услуг физкультурно-спортивной направленности
г.Электросталь                                                                                                                                                                       «___» ________ 20__г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Футбольная спортивная школа «ВОСТОК-Электросталь» в лице директора                     Колосницына Артема Михайловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем - Исполнитель, с одной стороны и физическое лицо                                      ____________________________________________________________________________________
                                                     (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

именуемое в дальнейшем - Заявитель, и        ____________________________________________________________,
                                                        (фамилия, имя, отчество занимающегося несовершеннолетнего)

именуемое в дальнейшем - Потребитель, с другой стороны, вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель  предоставляет, а Заявитель оплачивает платные услуги физкультурно-спортивной направленности путем проведения  занятий в спортивно-оздоровительной группе по обучению игре в футбол, проводимой в групповой форме в количестве  3 (трех)  занятий в неделю, продолжительность одного занятия составляет - 1 час 30 минут (12 занятий в месяц).
ФИО тренера ________________________________.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с расписанием занятий, утвержденным Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Во время оказания платных услуг физкультурно-спортивной направленности проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительной причине.

2.5. Уведомить Заявителя о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заявителя
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Предъявить Исполнителю документ, подтверждающий произведенную оплату услуг. Оплата производится в пунктах приема платежей ООО «Региональный  центр услуг».
3.3. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Представить Исполнителю документ (справку), подтверждающий отсутствие Потребителя на занятиях в случае его болезни.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению услуг.

3.6. Проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг физкультурно-спортивной направленности, соответствующими возрасту и потребностям Потребителя: футбольная (спортивная) одежда и обувь, сменная обувь.

4. Обязанности Потребителя

4.1. Посещать занятия, указанные в расписании.

                4.2. Выполнять тренировочные задания.

4.3. Соблюдать дисциплину, правила поведения в спортивном зале, на футбольном поле и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заявителя, Потребителя

5.1. Исполнитель вправе:

- отказать Заявителю и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заявитель (Потребитель) в период его действия допускали нарушения, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора

- отказать Заявителю, если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуги.

             5.2. Заявитель вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; о достижениях, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях;

- при обнаружении недостатков оказанных услуг (в том числе оказания их в неполном объеме, не в срок, с нарушениями требований к качеству) потребовать по своему выбору: безвозмездного оказания услуг в соответствии с условиями договора по объему, срокам и качеству;

- Заявитель, имеющий льготы при оказании платных услуг физкультурно-спортивной направленности, обязан заранее предупреждать Исполнителя о наличии льгот и предъявлять документы, подтверждающие их;

- Заявитель и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5.3. Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний (навыков) и критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения тренировочного процесса.

6. Оплата услуг

6.1. Заявитель ежемесячно до 10  числа текущего месяца оплачивает  услуги, указанные в разделе 1.1 настоящего договора, в сумме 2.000 (две тысячи) рублей 00 копеек согласно Постановления Администрации городского округа Электросталь Московской             области от 29.12.2016 №986/17.

6.2. Согласно Постановления Администрации городского округа Электросталь от 28.02.2017 №116/2 при наличии льготы оплата составляет:

- 50% от стоимости абонемента на занятия в спортивно-оздоровительных группах детям из многодетных семей, и имеющим на содержании и воспитании трех и более детей в возрасте до 18 лет,  детям-сиротам, и детям, оставшимся без попечения родителей;

Льготы предоставляются только зарегистрированным в г.о.Электросталь.

6.3.В случае пропуска Потребителем, более чем 50% занятий по уважительным причинам (болезни, карантина, отпуска родителей), то внесенная оплата за пропущенные занятия переносится на следующий месяц либо возвращается Заявителю по личному заявлению безналичным переводом на реквизиты, указанные в заявлении Заявителя.  В случае отсутствия занимающегося по уважительной причине продолжительностью менее половины занятий, плата взимается в полном размере и ему предоставляется  срок 1 неделя для использования оплаченных тренировок.
6.4. Стоимость услуги может быть изменена в соответствии с утвержденным прейскурантом.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по письменному соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и Уставом МБУ «ФСШ «ВОСТОК-Электросталь».

7.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заявитель нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более двух раз.

7.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуги, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения.

8. Ответственность сторон
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

8.2. Претензии и споры, возникающие между Заявителем (Потребителем) и Исполнителем, разрешаются по соглашению Сторон с возможным привлечением независимых экспертов или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «__»____________ 20____ года.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон
	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное учреждение
«Футбольная спортивная школа

«ВОСТОК-Электросталь»

Юридический адрес: 144003, МО, г. Электросталь, ул.Расковой, д.31;
Фактический адрес:144003,г.Электросталь, ул.Пушкина,д.23 «а», МОУ СОШ №11
ИНН 5053025551 КПП 505301001

ОГРН 1025007110028
УФК по Московской области (МБУ «ФСШ «ВОСТОК-Электросталь» л/с 20486Z43950)
р/счет 40701810245251001330 ГУ БАНКА РОССИИ по ЦФО г.Москва 35
БИК 044525000
Директор _______________А.М.Колосницын
	Заявитель:
Ф.И.О.   _____________________________________________
_____________________________________________________

Паспортные данные:___________________________________  _____________________________________________________

_____________________________________________________

Адрес места жительства, телефон: _____________________________________________________
_____________________________________________________
Потребитель:

Ф.И.О.
От Заявителя:

_________________________(_____________)

                             подпись
Экземпляр договора на оказание платных услуг мною получен

«_____»_______________________20__ г.

________________________________( _________________)
                             подпись